

Jutro, i w każdą Sobotę, w ciągu Wielkiego Postu, Nabożeństwo *Passyjne*, odprawianem będzie w Kościele Klasztoru PP. NA WIEDZENIA N. MARJI (Wizytek).

Dyrekcja Ubezpieczeń, podaje do wiadomości powszechnej, że w wykonaniu art 15 Ustawy o ubezpieczeniu ruchomości od pożarów, Komisja Rząd: Spraw Wewn: i Duch: przez rozporządzenie z d. 24 Stycz: (5 Lutego) r./b. utrzymała zgodnie z wnioskami Dyrekcji Ubezpieczeń na r. b. 1849, Taryfę składek od tychże ubezpieczeń taką, jaka w r. z. 1848 była obowiązującą. — Składki wnoszone być mogą od ubezpieczeń czasowych, to jest rocznych lub krótszych od roku, tylko do Kasy Głównej Ubezpieczeń w Warszawie; od ubezpieczeń zaś ciągłych do Kasy Głównej, lub Kass Powiatowych, stosownie do żądania ubezpieczonych, i otrzymywanych w tej mierze szczegółowych od Dyrekcji zawiadomien.

Rachunek z balu danego w d. 10 b. m. na dochód ubogich Ewangielików. Było dochodu rs. 581, a do tej summy przybyło od 2ch Dobroczynców rs. 31, a zatem czystego dochodu było rs. 612 czyli zł. 4,080; które do kasy domu przytułku ubogich i sierot już wpłynęły. (Szczegółowe rachunki z wydatków balu, wraz z dowodami, mogą być w każdym czasie przez rzane w Kancelarji rzeczonoego domu pod Nr 1349 przy ulicy Mazowieckiej).

JW. Hr. *Żubiński*, Biskup Hermopolitański, przybył do Warszawy.

(*Dalszy ciąg listy osób poszlakowanych o ucieczkę z Królestwa Polskiego za granicę.*) — 8) *Czajkowski* Szymon, lat 24, (spisowy), służący ze wsi Golik Ptu Lipnowskiego, zbiegł d. 5/17 Paździer;; 9) *Czarski* Ludwik, lat 25, (spisowy), służący z wsi Rusinowa Ptu Lipnowskiego, zbiegł d. 5/17 Paźdz;; 10) *Drozdowski* Józef, lat 20, kowal, (spisowy), z wsi Rusinowa Ptu Lipnowskiego, zbiegł d. 5/17 Października; 11) *Frydrych* Jan, lat 43, wyrobnik z gm: Biskupice Ptu Konińskiego; 12) *Guzewicz* Stan:, syn mieszczanina Radomskiego, zbiegł z Radomia d. 1 Listopada; 13) *Gubert* Karol, lat 24, Aktor, rodem z M. Lublina, mieszkał w Kaliszu, zżąd zbiegł z d. 8 na 9 Listopada; 14) *Gulczyńska* Katarzyna, mieszkanka M. Pyzdr Ptu Konińskiego, zbiegła d. 23 Listop: (5 Grud:); 15) *Gorgoliński* Franc: Xaw:, (spisowy), mieszkaniec gm: Sławoszewa Ptu Konińskiego, zbiegł d. 5 Paźdz;; 16) *Grzeszczak* Maciej, (spisowy), rodem z wsi Złotkowa Ptu Konińskiego, zbiegł d. 5 Paźdz;; 17) *Jarantowski* Wojciech, Ekonom z wsi Dembe Ptu Kaliskiego, zbiegł w Mcu Wrzesniu; 18) *Jabłonna* Jakób, lat 17, żyd z M. Lipna Gub: Płockiej, krawiec, zbiegł z wsi Fabianki Ptu Lipnowskiego w Mcu Sierpniu; 19) *Jabłoński* Jan, lat

23, stangret z wsi Nowogroda Ptu Lipnowskiego, (spisowy), zbiegł d. 5/17 Paźdz;; 20) *Janiszewski* Tomasz lat 20, (spisowy), syn włościanina wsi Paliwodzyna pow: Lipnow:, zbiegł d. 5/17 Paźdz;; 21) *Kocikowa* Agnieszka, wyrobnica z m. Biskupice pow: Koniński;; 22) *Kreciński* v. *Kraiński* Wojc:, Ofcjalista ekonomii z gmi: Zwierzynica pow: Zamoj:, zbiegł d. 1/13 Listz; 23) *Kamieński* Konst:, b. Kleryk zgromadze: Bernardynów w Złoczewie, a ostatnio zostający w nowicjacie Augustjanów w Wieluniu; 24) *Kalinowski* Wawrz:, lat 23, Kolonista z wsi Słupia pow: Lipnow:, (spisowy), zbiegł d. 5/17 Paźdz:. (D.c.n.)

Jutro o godzinie w pół do 10tej z rana, jako w 3cią rocznicę zgonu s. p. *Juljana Domańskiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Śgo Krzyża, za pokój jego Duszy, na które pozostała Wdowa z Synem, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

W d. 28 z. m. rozstała się z tym światem, w Pcie Maryampolskim, przeżywszy lat 29, s. p. *Julja* z *Ubyszów Czarnorudzka*, pozostawiając męża i 4ro małych dzieciak. (G. C.)

Dobroczynna osoba ofiarowała na korzyść Sierot pod opieką Towarzystwa Dobroczynno: zostających, bieliznę damską, mianowicie: koszule, kaftaniki, prześcieradła, chustki batysto: it. p., oraz szlafrok jedwabny. Towarzystwo za dar ten imieniem Sierot składa podziękowanie, z nadmienieniem, że przedmioty te, są do zbycia z wolnej ręki w Sklepie różnaitości M. Kono-packiego, w gmachu Towarzystwa, pod Nr 370, ulica Krakowskie-Przedmieście.

Wczoraj z rana lekki przymroczek, był miłą niespodzianką dla *Warszawy*. Płec piękna korzystająca z pogody dla załatwienia drobnych interesów, które ustąpić musiały przed ważną kwestją oszczędności karnawałowych, i dla użycia świeżego powietrza, po niewy-wczasach zabaw. Z przyjemnością uważano, że nocy bezsenne niewywarły żadnego szkodliwego wpływu na wdzięki miłych *Warszawianek*, i że w zawsze świeżych ich twarzyczkach, oko nawet surowego krytyka, ani odroczenia ubytku piękności, dostrzedz by nie mogło. Ku południowi znowu zrobiło się błoto, a wieczorem upadł śnieg.

La Joyeuse, Polka skomponowana na pjanoo, i ofiarowana JWej Hrabiance *Róży Potockiej*, przez Kar: *de Carmantrant*, dz: 19, wyszło nakładem Ign: *Klukowskiego*; cena zł. 1 gr. 15.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od małego *Walerjana* zł. 1, dla Tow: Dobroczynności.

(A. n.) Podpisany czuję się w obowiązku wynurzyć wdzięczność moją młodemu *P. Mnasowskiemu*, który

znalazłszy kosztowny przez podpisanego zgubiony zegarek, dołożył wszelkiego starania, aby go właścicielowi powrócić. — *Adamowicz.*

Fabryka Mintera przysposobiła znowu gry towarzyskie (*Jeux de commerce*), zajmujące ważne miejsce w urozmaiceniu wieczorów zimowych; wymieniamy tu: Przysłowia (urządzone w rodzaju loteryjki klasycznej); Młotek i dzwonek; Kotkę z małpką i pieskiem; Ciuciubabkę; Wesołą biesiadę; Króla kurkowego; Przygody żołnierza; Podróż do miasta; a dla dzieci szczególnie: Przygody Robinsona; Państwo zwierząt, i Fizjonomje pokoleń ludzkich.

Podług żurnali mód, suknie balowe najświeższego pomysłu, są tiulowe, pokryte muszkami i axamitnemi. Muszki te wyobrażają, to niezapominajki, to inne drobne kwiateczki, symetrycznym rzucikiem na sukni rozpostarte.

W zesłą Środę Popielcową, pewnemu Jegomości przechodzącemu około Żelaznej Bramy, młoda i swawolna dziewczyna, wracająca z koszykiem z targu, chciała przypiąć klocek; nieznajomy poczuł koniec szpilki, i odwróciwszy się, rzekł do zapłonionej dziewczyny: »Moje dziecko nie obciążaj mnie tak bardzo, pomyliłaś się, nie jestem ja kawalerem, mam w domu potężny kłoc wraz z drobnemi klockami i niemało sił potrzebuję aby ich udźwignąć; ale jeżeli chcesz koniecznie rozdawać te szczydły beżenstwa, rób to z uwagą na charakter każdej osoby, i tak:

Jeśli spotkasz gdzie dziewczę,
Co zadając fałsz metryce,
Zbiera swoich sił ostatki,
Aby zaćmić świeższe kwiatki,
Puszcz się z swych zwycięstw niby,
Tej przyczep dwa stare grzyby. —
Mizernemu zaś Poecie,
Który sławnym chce być w świecie,
Cudze myśli i natchnienia,
Garnie dla swego imienia,
Temu przyczep, lecz do głowy,
Rlucz i wytrych papierowy. —
Lichwiarzowi bez sumienia,
Który głuchy na cierpienia,
Kąpiąc w złocie swe pazury,
Procentami drze ze skóry,
Jaki dać kłoc nie myśl o tem,
Już on jest okryty błotem. —

Słowem bacznie i stosownie rozdawaj klocki, jeżeli cię to bawi; wdziękom przyczepiaj róże, cnotom lilje, skromności sijałki, młodości pierwiosnki, ale nam, nam żonatym, cośmy już przeżyli naszą młodość, przetrawili uczucia, nam, których ze zwykłego porządku rzeczy pa świecie, los już obdarzył ostatnim klockem, daj pokój moje dziecię.”

Z Petersburga. — N. PAN mianować raczył Jenerała-Majora *Mastowa*, Komendanta okręgu Petersburgskiego inżynierów, Dyrektorem departamentu budowl ministerstwa marynarki. — Wice-Admirał *Baron Wrangel*, Dyrektor departamentu lasów mary-

narki, otrzymał na własną prośbę uwolnienie od służby. — Podług zdania sprawy kompanji handlowej Rossyjsko-Amerykańskiej, za r. 1847, Kompanja ta posiadała w tym roku 7 statków żeglarskich, i 2 okręty przez nią wynajmowane. W osadach tejsze kompanji, znajdują się już dobrze uprawiane wioski. Prawie każdy z mieszkańców ma ogród warzywny, a wielu z nich zajmuje się chodownictwem trzód. W r. 1847, kompanja urządziła wysyłkę do wysp *Sandwich*, dla kupna soli, przeznaczonej do *Kamczatki* i prowincji *Ochockiej*, oraz w celu nabycia na rzecz kompanji okrętu budowy amerykańskiej. Wyprawa osiągnęła cel swój, przez nabycie 10,500 pudów soli, i zakupienie okrętu 3-masztowego amerykańskiego, za 26,000 rs. W zamian za to, spieniężono w *Honolulu*, deski, belki, ryby solone etc., z taką korzyścią, iż zysk czysty z tej operacji, wyniósł 13,000 rs.

Anglja. — Xię *Wellington* 15go b. m. obiadał przy stole królewskim w pałacu *Bukingham*; tegoż dnia królewskie towarzystwo marynarki dało ucztę w *Thatchedhouse* dla Pośta Rplitej francuzkiej Admirała *Cecile*. — Admiralicja angielska przysposabia znowu 2 statki, przeznaczone do wysłedzenia wyprawy Kapitana *Franklin*. Pani *Franklin* małżonka tegoż Kapitana zwiedza rozmaite porty *Anglji*, zaklinając Kapitanów okrętów, aby starali się dać jej jaką wiadomość o jej mężu.

Austrja. — Ciagle krążą wieści o blizkiem rozwiązaniu sejmu. — Baron *Kamil Schlechta* z *Wiednia* i dymisjonowany Kapitan *Ferdynand v. Eisenach* z *Graetz*, za udział w rokосу październikowym, skazani zostali na śmierć; karę tę zamieniono im na 10-letni areszt warowny. — Otwarcie fakultetu filozoficznego przy Akademji terezyńskiej, nastąpi zaraz po świętach wielkocnych. — Twierdza *Arad* (*Zadar*) została oswobodzoną; Jenerał *Teodorowicz* odniósł świetne zwycięstwo 9go b. m.; w ręce cesarskiego wojska popadło 15 armat i kilka tysięcy jeńców. Dobra rządowe w *Węgrzech* mają służyć za rękojmię hypoteczną do nowej pożyczki; wkrótce rozstrzygnie się także kwestja o bankocetle węgierskie. — Jenerał-Major *Goetz* wyparł z *Lutschau* (*Lewoczy*) herszta *Goergey*, który cofnął się do *Eperis* (*Preszowa*), za pozostawieniem znacznych zapasów sukna i bagaży. — Cesarz *Ferdynand* ma używać w ciągu lata wód morskich. — Wice-Admirał *Martini*, powołany jest z *Tryestu* do *Ołomuńca*.

Danja. — Z *Kopenhagi* piszą 9go b. m.: Wczoraj rano 3 dzieci ślizgało się na łyżwach za rogatkami *Amack* w *Kopenhadze*, w rowie pod baryerą; wtem lód załamał się, i dziecko jedno wpadło w wodę. Król własnie przejeżdżał konno; jego Adjutant *Jen: Bülow*, na widok niebezpieczeństwa dziecięcia, przeszedł baryerę, i dostał się dosyć wczesnie na dno rowu, gdzie dziecko uchwycił; nagle jednak i pod nim załamał się lód, tak iż blizkim był utonięcia wraz z ocalonym

chłopczykiem. Monarcha świadek tego wypadku zeskoczył z konia, położył dziecko na łód mocny, i przy pomocy oficera i 2ch masztalerzy, nie bez trudności wydobył Jenerała *Bülow*, który ledwo nie został prądem wody uniesiony pod krę; umieszczono Jenerała w sąsiednim młynie, gdzie mu pierwszą udzielono pomoc; Jenerał jeszcze jest cierpiący.

Francja. — Zgromadzenie Narodowe 16go b. m. naradzało się nad dalszemi paragrafami prawa wyborczego. Minister spraw wew: *P. Faucher* przedstawił wnioski, aby uchwalono 722,000 fr. dla Ministra spraw zagr.; celem umorzenia greckiego długu, i 712,000 fr. na koszt gwardji ruchomej, zaprowadzonej w *Lugdunie* w Marcu przez Pana *Arago*. — Monitor 16go b. m. ogłosił prawo o rozwiązaniu Zgromadzenia Narodowego po uchwaleniu praw o wyborach, o Radzie stanu, o odpowiedzialności Prezydenta i jego Ministrów, nakoniec o budżecie za rok 1849. — W *Rochfort* przyspieszając uzbrojenie okrętu linjowego *Duguesclin*, fregat *Virginji* i *Algierji*, bryg *Entreprenant*, oraz parostatku *Krokodyl*; w tymże porcie w ciągu b. r. spuszcza z warsztatów okręty linjowe *Miasto Paryż* i *Um*, oraz korwetę *Konstantynę*. — W rocznicę śniereci Xeia *Berry* w wielu Kościołach odprawiono Msze Stałobne, na które złożył ofiary jego syn Hrabia *Chambord*; rozdano także hojną jałmużnę ubogim *Paryża*. — Gwardja republikańska wcielona do żandarmerji departamentu *Sekwany*, zostawać będzie pod kontrolą ministerstwa wojny i wyłącznie użytą będzie do służby w *Paryżu*, i do dyspozycji Prefekta policji. Liczba tej gwardji ma być pomnożoną do 2400 ludzi; połowę kosztów poniesie miasto *Paryż*, które dostarczy zarazem potrzebnych koszar. — Słychać, iż kapitałiści w stolicy chcą zebrać kapitał 300 milionów, celem udzielania zaliczeń klasie niezamożnej do bardzo niską prowizją — Zgromadzeniu Narodowemu przedstawiony będzie wniosek, aby uchwalono 1,800,000 fr. na koszt reprezentacyjne Prezydenta Rzeczypospolitej. — Na koszt naprawy mostu nowego (*Pont neuf*), wyznaczono milion fr.; połowę poniesie skarb, połowę miasto *Paryż*. — Między *Proudhonem* a *Considerantem* przyszło w tych dniach do żywej rozprawy w sali ustępowej Zgromadzenia Narodowego. — W tych dniach wysłano z *Paryża* transport około 300 rokoszan czerwonych do *Hawru*, z kąd ich wyprawiają do wyspy *Belle Isle*. — 12ty bataljon gwardji ruchomej wykomenderowano z *St. Cloud* do *Buloni*. — W *Cette* aresztowano około 20 osób zawikłanych w ostatnich zawihrzeniach. — Głószą o blizkiem wysłaniu floty z *Tuluonu* do brzegów włoskich. — *P. Guys* były zwiadowca konsulatu w *Panamie*, mianowany został Agentem konsularnym w *San Francisco* w *Kalifornji*. — Marszałek *Jiny Soult* spodziewany jest w *Paryżu*.

Hiszpanja. — Królowa *Izabella* podarowała Jenerałowi *Narvaez* 8 milionów realów, w dowód ocenie-

nia jego zasług. — Dekret królewski porucza Królowi opiekę nad jego młodszymi braćmi: Xciem *Sevilli* ur: w r. 1823, i Xciem *Ferdynandem* ur: w r. 1833. — W *Nawarze* rozbito bufiec 600 karlistów.

Niemcy. — Xiążę *Waldemar* Pruski rozstał się z tym światem. — Xiążę był drugim synem Xięcia *Wilhelma* Gubernatora Moguncji, stryja Królewskiego. Żył lat 31; odbywając dalekie podróże, jak wiadomo, przed kilku laty odznaczył się w wyprawach angielskich w Indjach wschodnich. — Na mocy wzajemnego układu między rządami Elektorstwa *Heskiego*, W. Xstwa *Heskiego*, Landgrafstwa *Hesko-Homburskiego*, i Senatu miasta *Frankfortu n. M.*, władze w obrębach pomienionych rządów, są upoważnione do aresztowania zbiegów, tak jakby ci pochodzili z własnego kraju. — Rząd Xięstwa *Nassaurskiego* oświadczył się za ustanowieniem dziedzicznego Zwierzchnictwa w Niemczech. — Arcy-Xię Zwiadowca na przedstawienie ministerstwa, rozpiął drugą połowę summy ogólnej 6 milionów talarów, przeznaczonej na marynarkę niemiecką. Na tę składkę w ilości 3 milionów talarów, między innymi, *Austrja* ma wnieść 894,936 talarów, 9 sr.; 4 fen.; *Prussy* 903,249 tal.; 18 sr.; 6 fen.; Xięstwo *Liechtestein* 523 tal.; 13 sr. — Król *Bawarski* mianował Profesora *Kaulbach*, Dyrektorem Akademji sztuk pięknych. — Fakultet filozofji przy uniwersytecie w *Jenie*, ofiarował honorowy dyplom doktorski, Prezesowi ministerstwa Rzeszy, Panu *Henrykowi von Gagern*. — Miasto *Lafayette* w Stanach Zjedn.; przysłało w podarunku miastu *Brema* wspaniałą flagę marynarki. — Podług gazety szczecińskiej *Ostsee Zeitung*, Rząd austriacki nabył od Baszy *Egiptu* okręt linjowy i 3 fregaty za 7 milionów fr.; marynarka austr. ma być zrównaną w liczbie z francuzką. — Pełnomocnik austr. przy władzy centralnej, zawiadomił, iż w niemieckich prowincjach austriackich, prawo wexlowe niemieckie zostało zaprowadzone. — Z *Hamburga* odpłynął statek z osadnikami do *Kalifornji*.

Szwecja i Norwegja. — Minister spraw zagr: *Baron Styernold* 28go z. m. dał bal na 500 osób, zaszczycony obecnością Monarchy i całej jego rodziny. Pierwszy bal u Króla nany był 1go b. m. — Hrabia *Thun Hohenstein* przed wyjazdem do *Wiednia*, zaproszony był do królewskiego stołu. — Minister marynarki *P. Ehrenstam* rozstał się z tym światem.

Włochy. — Xię *Modeny* pragnąc przyjść w pomoc skarbowi, rozporządził, aby dyrekcja jego dóbr prywatnych, zaliczyła skarbowi bezprocentową pożyczkę w ilości 100,000 fr.; również zmniejszył różne pensje na r. b.; urzędnicy cywilni i wojskowi mają ponosić potrącenie ze swoich pensji 4 do 12 procent, stosownie do wysokości pobieranej przez nich płacy; powyższe potrącenie umorzy się jako pożyczka 5-procentowa; czynsz od gruntów za rok bieżący zostaje o 1/5 pod-

wyższony; podatki niestałe podwyższają się o $\frac{1}{10}$, wyłączając podatki od soli, tytoniu i konsumpcji; opłata stęplowa podwyższa się o 10 centymów; ministerstwo skarbu przedstawi projekt podatku od kupców i kapitalistów. — Prezes sardyńskiego ministerstwa P. *Gioberti*, oświadczył się przeciw jednoci Włoch. — **PAPIEŻKI** Jenerał *Zucchi* miał zgromadzić w *Fondi* korpus 10,000 Neapolitańczyków. — Gazeta augsburska zapewnia, że między Austrią a Sardinją toczą się teraz układy pokoju. — Rząd sardyński wysłał Hrabiego *Seyszel* do Feldmarszałka *Radeckiego*, aby porozumieć się co do należności za zapasy żywności, zostawione przez wojsko piemontkie w *Peschiera*.

Rozmaitości. — W *Hedemarken* prowincji *Aggershus* w Norwegji, 28go z. m. był mróz tak mocny, iż żywe srebro zamarzało, a ludzie tracili oddech. — Sławny Fortepjanista *Emil Prudent*, wrócił z *Hollandji* do *Paryża*, gdzie wkrótce da się słyszeć na koncercie. — W teatrze *Gimnazjum* podoba się dziełko *Iaktowe PP. Vermont i Lubize*, pod tytułem: *stuczno-na filiżanka*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Boski Ign: Oby: z Bożego; Brzeziński Wojc: Radca z *Bieniewa*; de la *Croix Lagoutte* Oby: z *Kijowa*; *Chmielewski Alex*: Oby: z *Osieki*; *Dobiecki Napo*: Oby: z *Oczesał*; *Xżna Drucka Lubecka Frejlina Dw*: *J. C. K. M.* z *Petersburga*; *Grotten Zenejda Przeko*: *Instituto*, z *Nowej Alexandrii*; *Hewelke Otto Pastor* z *Pułtuszka*; *Rarski Lud*: Oby: z *Czerwonki*; *Kapcewicz Mik*: Oby: z *Austrii*; *Lubiński Józef Hr*: z *Poznania*; *Malczewscy Felix Ob*: z *Kielec*, i *Razim*: Oby: z *Czechowa*; *Ostrowski Lud*: *R. T. K.* z *Żabińca*; *Podowski Ign*: Oby: z *Jarczewa*; *Rose Piotr* Oby: z *Kalisza*; *Rohland Paw*: Oby: z *Wieczyszewa*; *Skarjatin Alex*: *Asesor Koleg*: z *Petersburga*; *Tabęcki Konst*: Oby: z *Dłutowic*; *Wyszykowski Jan* Urzęd: z *Lublina*. (G P.)

DONIESIENIA.

Do Składu *Rucepa Jana Grydina* 2go, na *Nowym-Świecie*, naprzeciw *Jatek rzeźniczych*, w domu *Frydrychsa*, pod Nr 1251, nadszedł transport **JESIOTRA, STERLEDI** świeżych i **LOSOSIA** wędzonego.

Na żądanie *Sukcessorów*, po zmarłym *Stanisławie Geppert*, podpisany *Rejent* sprzedawć będzie dnia 14/26 b. m. i dni następnych, zawsze od godziny w pół do 10 z rana, w domu pod Nr 310, różne *Ruchomości* do spadku po nim należące, a mianowicie: *Mebłe*, *Fortepjan*, *Kasę żelazną*, *Obrazy olejne*, *Fajkę piankową* rzadkiej piękności, *Garderobę*, *Bieliznę*, *Pościel*, *Srebro*, *Kosztowności*, i t. p., za gotowiznę zaraz po przybyciu płacić się winną. — *Brzozowski*, *Rejent*.

PANNA zdalna do robót jako i do *krawiecczynny*, oraz *białego szycia* i innych *stosownych usług*, opatrzona w *chlubne świadectwa*, życzy przyjąć *obowiązek* gdzie w *porządnym domu*, od *kwartału*. *Ktoby* takiej osoby potrzebował, raczy nadesłać swój *adres* przy *ulicy Mostowej* w *domu Rządowym*, pod *Ner 167* na dole.



Kto życzy sobie *ułożyć* na *1szy Ner* *Domu mrowanego* w *Warszawie* *Zip. 10,000*, na *procent umiarkowany*, raczy zgłosić się pod *Nr 258* przy *ulicy Freta*, do *Handlu Wędlin*. — *Tamże* potrzebna jest **PARA** na *fortepjan*.

Wczoraj *powracając* z *Kościółka po-Paulińskiego*, *zgubione* zostało **PORTMONAJE** *szylkretowe*, z *wyłożeniem* *pożyczanem*, na *którym* *znajdowały* się *cyfry J. W.*, *niewiadomo* czy w *samym Kościele*, lub przy *której* z *ulic* *Starego Miasta*, *Zapiecka*, *Pi-*

wnej, *około* *Króla Zygmunta*, *aż* na *Podwał*, do *pałacu* *Dyzmańskich*. *Laskawy* *Znalazca* *gdy* *raczy* *odać* w *pałacu* *Dyzmańskich*, do *Pani* *Wysiekierskiej*, *prócz* *znajdujących* się w *nim* *pieniędzy*, *otrzyma* *jeszcze* *Rr. 3*.

Skwestrator Pow: Warszawskiego, *podaje* do *publicznej wiadomości*, iż w *dnia 15/27 Lutego* r. b., w *mieście* *Błoniu*, o *godz: 11* z *rana*, *odbędzie* się *licytacja* na *sprzedaż* *pary KONI*, *Bryki*, *Szafy*, *Kanapy*, *Krzesel*, i t. p. — *J. Juszczeński*.

Do *Fabryki KWIATÓW* *L. Terpiłowskiej*, pod *Nr 145* przy *ulicy* *Dunaj szeroki*, na *1m piętrze*, w *kamienicy frontowej*, potrzebne są **PANNY** *płatne*, oraz *przyjmowane* *będą* i do *nauki*.

FORTEPIAN w *dobrym* *stanie*, o *6ciu* i *pół* *ktawach*, *jest* do *sprzedania* w *domu* pod *Nr 438* przy *ulicy* *Krako-Przedmieście*, na *1szem* *piętrze*, gdzie *obejrzeć* *go* *można* *od* *godziny* *11ej* z *rana*, do *6tej* *wieczorem*.

Całe **PIERWSZE PIĘTRO**, do *najęcia*, *składające* się z *Sały* i *przyległych Pokoi*, na *kawiarnię* *zdatne*, lub *inny* *zakład*, *razem* lub *częściowo*, przy *ulicy* *Gołębiej* pod *Nr 179*, w *domu* *naroznym*. *Wiadomość* na *1m* *piętrze* u *Gospodarza*.

Just do *sprzedania* **LAS** w *położeniu* *mil 11* od *Warszawy*, *pół* *miłi* od *szose*, *pół* *miłi* od *spławu* *jednego*, a *miłę* od *drugiego*, *włók* *18* *lasu* *zdatnego* na *Warszawski* *towar*, i w *części* na *Gdański*, *helki*, *murłaty*, *krokwy*, *browarka*, *szanie*, do *wycięcia* w *pień* na *lat* *kilka*, z *karunkiem*; *może* *być* *założona* *Huta* *lub* *jaka* *Fabryka*; *ugoda* na *włoki*; *połowa* *pieniędzy* *zaraz*, *reszta* na *raty*. *Wiadomość* przy *ulicy* *Twardej* *Nr 1098*, na *1m* *piętrze* na *prawo*.

SKLEP *narozny* z **MIESZRANIEM** i *Kuchnią* *angielską*, do *wynajęcia* przy *ulicy* *Marszałkowskiej* pod *Nr 1394*. *Wiadomość* w *miejsu*.

Do *handlu* pod *firmą* *Moritz Seidel et Co*, przy *ulicy* *Senator* *skiej* pod *Nr 470*, obok *Resursy Kupieckiej*, *nadszedł* *transport* **STOKFISZU**.

LOKAL, *składający* się z *7miu* *Pokoi* z *Salonem*, na *pierwszem* *piętrze*, z *Balkonem*, z *Kuchnią* *Angielską*, *Spizarnią*, *Stajnią*, *Wozownią*, *Drwalnią*, *Piwnicą* i *Góją*, do *najęcia* od *Wiejkiej-Nocy* r. b. przy *ulicy* *Nalewki* *Nro 2253*. *Wiadomość* u *Właściciela* w *tymże* *domu*.

Cztery MAGLE, *świeżo* *ukończone*, z *których* *dwa* na *sposób* *angielski*, *adwa* na *sposób* *polski*, z *żelaznemi* *trybami*, są do *sprzedania* przy *ulicy* *Twardej*, pod *Nrem 1087 B*.

Z Kantoru Zleceń przy ul. Wierzbowej N. 473c:

Osoba *pleci* *żeńskej*, w *w średnim* *wieku*, *pobierająca* *szczupłą* *emeryturę*, lub *inne* *małe* *fundusze* *mająca*, *dla* *oszczędzenia* *wydatków*, *może* *mieć* *wspólne* **MIESZRANIE** *dla* *towarzystwa*, przy *Osobie* *dobrze* *wychowanej*; *przytem* *korzystać* z *fortepjanu* *jeżeli* *jest* *nizykalną*. *Dla* *blizszego* *porozumienia* się, *raczy* *zostawić* *swoj* *adres* w *powyższym* *Kantorze*.

Dziś *rano* *zimna* *stopni 0*. *Wczoraj* w *południe 0*. *Wysokość* *wody* na *Wiśle* *stóp 13 cali 2*. **TEATR WIELKI**. *Dziś*, na *żądanie* *Opera Stradella*, i *Tańce* z *Baletu* *Wesele w Ojcowie z wyrwasami*. **TEATR ROZMAIT.** *Jutro*, *Sztuka* *przypodobania* się. — *Nowy rok*.